Протокол № 2

Заседания конкурсной комиссии по вскрытию конвертов, поступившим для участия в открытом конкурсе на право заключения муниципального контракта на выполнение проектных работ по объекту «Пристрой к муниципальному общеобразовательному учреждению «Лицей №2 в г. Астрахани»

г. Астрахань

                               11.00 часов        5 июня   2006 г.
Присутствовали:

Конкурсная комиссия в составе:

	Шухатович А.М.

	- заместитель начальника управления муниципального заказа администрации города, заместитель председателя конкурсной комиссии

	Каргина Е.Е.

	- руководитель сметно-договорной группы МКП г. Астрахани «Дирекция по капитальному строительству», секретарь конкурсной комиссии

	Гужвинский О.В.

	- 1-ый заместитель комитета по архитектуре и градостроительству администрации города

	Ефремова О.В.

	- начальник отдела муниципального заказа комитета по образованию и науке администрации города

	Ткачев В.О

	- директор  муниципального общеобразовательного учреждения «Лицей №2» г. Астрахани

	Бударин В.Н.

	- главный инженер МКП г. Астрахани «Дирекция по капитальному строительству»

	Грачев А.Б.

	- начальник ПТО МКП г. Астрахани «Дирекция по капитальному строительству»

	Кончина Т.Н.

	- ведущий специалист МКП г. Астрахани «Дирекция по капитальному

строительству»

	Вряшник О.В.

	- юрисконсульт МКП г. Астрахани «Дирекция по капитальному строительству»

Отсутствовали:

· Тимофеев В.П. – председатель конкурсной комиссии, директор МКП г. Астрахани «Дирекция по капитальному строительству» по причине нахождения в очередном отпуске.

· Салеева Е.Е. – по причине нахождения в очередном отпуске.

· Булатова З.Р. – по причине увольнения.

Из 12 членов конкурсной комиссии присутствуют 9, можно начинать заседание.

Присутствовали и зарегистрированы представители участников размещения заказа:

· Горбачева Н.С.- начальник производственно-договорного сектора ОАО ПИ «Астрахангражданпроек»

Повестка дня:  вскрытие конвертов, поступивших для участия в открытом конкурсе на  право заключения муниципального контракта на выполнение проектных работ по объекту «Пристрой к муниципальному общеобразовательному учреждению «Лицей №2 в г. Астрахани». Реестровый номер торгов 02-м/06.
ВЫСЛУШАЛИ:

Заместитель председателя конкурсной комиссии Шухатович А.М. объявил присутствующим о возможности подать заявки на участие в конкурсе, изменить или отозвать поданные  заявки на участие в конкурсе непосредственно перед вскрытием конвертов.

Заявлений от присутствующих не последовало.

После этого, в соответствии с датой и  временем, указанном в конкурсной документации, он объявил о начале процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе «Пристрой к муниципальному общеобразовательному учреждению «Лицей №2 в г. Астрахани». Реестровый номер торгов 02-м/06.
Секретарь конкурсной комиссии Каргина Е.Е. сообщила присутствующим, что в установленные сроки поступили 2 (две) конкурсные заявки, которым присвоены регистрационные номера, соответственно  № 02-м/06-1 и № 02-м/06-2.

Конкурсная комиссия приступила к вскрытию конвертов с конкурсными заявками.

После вскрытия конверта с регистрационным номером  № 02-м/06 - 1, заместитель председателя конкурсной комиссии А.М. Шухатович объявил первого участника размещения заказа: ЗАО Инжиниринговое и проектное бюро «АрхИн», 103006 г. Москва, ул. Садовая-Триумфальная, дом 10, стр.2, комн.3

А.М. Шухатович  огласил наличие в конкурсной заявке ЗАО «АрхИн», сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией, условия исполнения муниципального контракта:

	Перечень сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией
	Наличие документов в составе

конкурсной заявки ЗАО «АрхИн»

	опись документов, представляемых для участия в конкурсе (форма 1)
	Имеется на 1 листе

	заявка на участие в конкурсе  (форма 2)
	Имеется на 2 листах

	анкета участника конкурса при выполнении проектных работ (технологических) (форма 3);
	Имеется на 5 листах

	предложение о функциональных и качественных характеристиках работ  (форма 4);
	Имеется на 2 листах

	ценовое предложение (форма 5);
	Имеется на 1 листе

	предложение по срокам выполнения работ  (форма 6);
	Имеется на 1 листе

	- копия лицензии установленного образца на осуществление вида деятельности по предмету конкурса, заверенные претендентом;
	Имеется на 2 листах

Д 725881 регистр. №ГС-1-99-02-26-0-7710296436-037474-1

	- выписка из единого государственного реестра юридических лиц
	Отсутствует

	Доверенность, должным образом оформленная (форма 7).
	Имеется на 1 листе

	Перечень документов, представленных в конкурсной заявке для подтверждения соответствия требованиям, установленным конкурсной документацией

	- копия устава ЗАО Инжиниринговое и проектное бюро «АрхИн», заверенная претендентом
	Имеется на 15 листах

	- копия учредительного договора ЗАО Инжиниринговое и проектное бюро «АрхИн», заверенная претендентом
	Имеется на 5 листах

	- копия свидетельства  регистрации в Московской регистрационной палате, заверенная претендентом
	Имеется на 1 листе

Серия ЛБ №008563т рег.№569.953

	- информационное письмо об учете в ЕГРПО ГОСКОМСТАТА с приложением
	Имеется на 2 листах

от 29.12.2003 №28-902-47/01-161095

	копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе, заверенная претендентом;
	Имеется на 1 листе

Серия 77 №0228828

	- копия свидетельства о внесении в ЕГРЮЛ, заверенная претендентом;
	Имеется на 1 листе

	-копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе, заверенная претендентом;
	Имеется на 1 листе

	-копия свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц
	Имеется на 1 листе

	Сведения о условиях исполнения муниципального контракта

	Стоимость предмета конкурса в ценах 2006 года (форма 5)
	4 154 184,1 тыс.руб. с учетом НДС

	Сроки выполнения работ (форма 6).
	 I этап. Утверждаемая часть – 2 месяца

II этап. Рабочий проект – 4 месяца.

После вскрытия конверта с регистрационным номером  № 02-м/06 - 2, заместитель председателя конкурсной комиссии А.М. Шухатович объявил второго участника размещения заказа: ОАО ПИ «Астрахангражданпроект», 414000, г. Астрахань, ул. Бакинская, 128.

Председателем было оглашено наличие в конкурсной заявке ОАО ПИ «Астрахангражданпроект» сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией, условия исполнения муниципального контракта:

	Перечень сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией
	Наличие документов в составе

конкурсной заявки ОАО ПИ «Астрахангражданпроект»

	Опись документов, представляемых для участия в конкурсе (форма 1)

	Имеется на 1 листе

	Заявка на участие в конкурсе  (форма 2) с приложениями:

	Имеется на 2 листах

	- копия лицензии установленного образца на осуществление вида деятельности по предмету конкурса, заверенная претендентом
	Имеется на 2 листах

Д 224052 регистр. №ГС-3-30-02-26-0-3017001840-000706-3

	- выписка из единого государственного реестра юридических лиц
	Имеется на 3 листах

	Анкета участника конкурса при выполнении проектных работ (технологических) (форма 3);

	Имеется на 7 листах

	Предложение о функциональных и качественных характеристиках работ  (форма 4);
	Имеется на 2 листах

	Ценовое предложения (форма 5);
	Имеется на 1 листе

	Предложение по срокам выполнения работ  (форма 6);

	Имеется на 1 листах

	Доверенность, должным образом оформленная (форма 7);

	Имеется на 1 листах

	Перечень документов, представленных в конкурсной заявке для подтверждения соответствия требованиям, установленным конкурсной документацией

	Копия бухгалтерского баланса на 01.01.2006 г
	Имеется на 2 листах

	Копия отчета о прибылях и убытках за 2005 год
	Имеется на 1 листе

	Копия бухгалтерского баланса на 01.04.2006 г
	Имеется на 2 листах

	Копия отчета о прибылях и убытках за 01.04.2006 г.
	Имеется на 1 листе

	Копия справки ИФНС о состоянии расчетов по налогам, сборам, взносам
	Имеется по состоянию на 18.05.06

	Сведения о условиях исполнения муниципального контракта

	Стоимость предмета конкурса в ценах 2006 года (форма 5)
	     2604,680 тыс.руб. с учетом НДС

	Сроки выполнения работ (форма 6).
	3 квартал (без учета согласований)

Поступило предложение:

1. Рассмотреть представленные заявки на участие в конкурсе на соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией, и соответствие участников размещения заказа требованиям, установленным пп 2-4 и п.2 части 2 статьи 11 федерального закона 94-ФЗ (прописанными в п.1.6 конкурсной документации).

2. Рабочей комиссией сделать необходимые запросы для проверки соответствия участников размещения заказа указанным  выше требованиям.

3. Назначить заседание конкурсной комиссии по рассмотрению  заявок на участие в конкурсе на 06.06.06 г. в  14.00 часов в здании комитета по архитектуре и градостроительству по адресу ул. Советская, 8  (в кабинете Гужвинского О.В.).

	   Решение
	Количество голосов

	«За»
	9

	«Против»
	0

	“Воздержался”
	0

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

1. Рассмотреть представленные заявки на участие в конкурсе на соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией, и соответствие участников размещения заказа требованиям, установленным пп 2-4 и п.2 части 2 статьи 11 федерального закона 94-ФЗ (прописанными в п.1.6 конкурсной документации).

2. Рабочей комиссией сделать необходимые запросы для проверки соответствия участников размещения заказа указанным  выше требованиям.

3. Назначить заседание конкурсной комиссии по рассмотрению  заявок на участие в конкурсе на  06.06.06 г. в  14.00 часов в здании комитета по архитектуре и градостроительству по адресу ул. Советская, 8  (в кабинете Гужвинского О.В.).

	ШУХАТОВИЧ А.М.

	КАРГИНА Е.Е

ГУЖВИНСКИЙ О.В.

	ЕФРЕМОВА О.В.

ТКАЧЕВ В.О.

БУДАРИН В.Н.

ГРАЧЕВ А.Б.

КОНЧИНА Т.Н.

ВРЯШНИК О.В.